
 

 

               
 

REPUBLIKA HRVATSKA                 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

           OPĆINA ŽMINJ 
  OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 061-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-41-01-25- 
Žminj, __. rujna 2025. 
 
 
 

Na temelju članka 41. Statuta Općine Žminj (“Službeni glasnik” Općine Žminj 
br. 1/2024) i članka 16. Odluke o javnim priznanjima Općine Žminj („Službeni glasnik“ 
Općine Žminj br. 4/10) Općinsko vijeće Općine Žminj na sjednici održanoj __. rujna 
2025. godine donijelo je  
 
 
 

   O D L U K U 
dodjeli Nagrade za životno djelo Općine Žminj  

 
 
 
 

Članak 1. 
 

Gospođi Nadi Galant dodjeljuje se Nagrada za životno djelo Općine Žminj za 
neprocjenjiv doprinos očuvanju i promicanju identiteta Žminja i njegove jezične i 
kulturne baštine, od posebnog značaja za Općinu Žminj. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku“ Općine Žminj. 
 
         

 
            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Marko Križman 



 

 

Obrazloženje 
 
 
 

Nada Galant je istaknuta književnica, prevoditeljica, knjižničarka i kulturna djelatnica 

čiji je život i rad neraskidivo vezan uz naš kraj i njegovu kulturnu baštinu.  

Rođena je 1961. godine u Puli, a živi u Vidulinima kraj Žminja gdje desetljećima 

stvara i radi. Diplomirala je na Pedagoškom fakultetu u Rijeci te Bibliotekarstvo na 

Filozofskom fakultetu u Zagrebu. Zaposlena je u žminjskoj knjižnici u sklopu Gradske 

knjižnice i čitaonice Pula, aktivna je članica Katedre Čakavskog sabora, tajnica 

Čakavskog sabora Žminj, članica Istarskog ogranka Društva hrvatskih književnika i 

Društva hrvatskih književnika u Zagrebu. 

Kao autorica objavila je niz zapaženih zbirki pjesama na čakavskom narječju, 

žminjskom idiomu, među kojima se ističu „Uroki ruok“, „Hćeri Evine“, „Neka buo“, 

„Uozlji d.o.o.“, „Koluori, žuhko“, „Prva sreda na mesecu“ i najnovija zbirka „Zuz zit“. 

Pjesme su joj uvrštene u brojne antologije čakavske poezije, a svojim je uredničkim 

angažmanom oplemenila lokalnu književnu scenu, priredivši izdanja koja promiču i 

čuvaju identitet zajednice.  

Njezino pjesničko stvaralaštvo, obilježeno osebujnom lirskom snagom, utemeljeno je 

na lokalnom jeziku i osjećaju pripadnosti zajednici. Time je ne samo očuvala naš 

govor nego ga je i uzdigla do književne razine koja je prepoznata u cijeloj Hrvatskoj i 

šire. 

Poseban doprinos kulturnoj baštini Žminja i Istre dala je prijevodom „Malog princa“ na 

žminjski dijalekt pod naslovom „Minji kraljić“ čime je žminjski govor upisala u 

europsku kulturnu tradiciju.  

Njezin je rad prepoznat i više puta nagrađivan: osvojila je nagradu „Drago Gervais“ 

za najbolji književni rad na čakavici, nagradu „Mate Balota“, više puta je nagrađivana 

na međunarodnim natječajima „Histria“ što sve potvrđuje trajnu vrijednost i ugled 

njezina stvaralaštva.  

Iznad pojedinačnih postignuća stoji činjenica da je Nada Galant svojim pjesničkim i 

uredničkim radom, kao i javnim angažmanom u kulturnom životu, dala neprocjenjiv 

doprinos očuvanju i promicanju identiteta Žminja i njegove jezične i kulturne baštine. 

Upravo takav doprinos, koji je ujedno i lokalno ukorijenjen i nacionalno prepoznat 

idealno odražava smisao i svrhu Nagrade. 

Prijedlog za dodjelu ovog javnog priznanja podnijela je grupa vijećnika u Općinskom 

vijeću Općine Žminj, i to Tomislav Galant, Sanjin Debeljuh, Nikolina Kuhar i Kristijan 

Kranjčić.  

 

 
 


